

اخبار

افتتاح مرکز شهید بابائی قزوین

بالاخره پس از مدتها انتظار ساختمان «شهید بابائی قزوین» که توسط مسکن و شهر سازی احداث آن شروع شده بود توسط سازمان نوسازی مدارس به پایان رسید و تاریخ ۱۶ بهمن افتتاح گردید. قزوین که چندین سال بصورت دو شیفت، آنهم راهنمایی-دبیرستان و دخترانه و پسرانه اداره می شد، حل گردید. امید است کمبود فضای آموزشی مرکز دخترانه نیز تا سال بعد رفع گردد.

بازدید از مراکز شهر کرد

سرپرست سازمان چهارشنبه ۲ اسفند از مراکز سازمان در شهر کرد بازدید نمودند. ایشان در جمع دانش آموزان سال اول نظام جدید مرکز فرزندان این شهر ضمن شنیدن مشکلات دانش آموزان به سؤالات آنان نیز پاسخ دادند. در بازدید از مرکز پسرانه که استاندار محترم استان نیز حضور داشت مسئله تکمیل دو مجتمع آزمایشگاهی بررسی و مقرر گردید، در تکمیل این در واحد آزمایشگاهی نیازهای دیگر دو مرکز نیز در نظر گرفته شود.

سومین و چهارمین جلسه هیأت امناء باشگاه دانش پژوهان جوان

در طی دو جلسه (۷۴/۱۱/۳ و ۷۴/۱۲/۱۵) گزارش رئیس باشگاه در ارتباط با دلایل تغییر شرط معدل المپیادهای ریاضی و کامپیوتر و اثرات آن، برگزاری مرحله دوم این دو المپیاد در سال جاری، معدل برگزیدگان مرحله دوم المپیادهای ریاضی و کامپیوتر، رشته های مورد علاقه برگزیدگان مرحله اول المپیاد فیزیک ۷۴ و نتایج مقایسه سی نفر برتر المپیادهای ریاضی و کامپیوتر با در نظر گرفتن آزمونهای مرحله اول و دوم، به هیأت امناء ارائه گردید. در این جلسات آئین نامه پذیرش عضو در باشگاه و نحوه تأمین منابع مالی غیر دولتی مورد بررسی قرار گرفت. همینطور کلیات این مسئله به تصویب رسید که : تعدادی از داوطلبان ممتاز شرکت کننده در هر یک از المپیادهای کشور، علاوه بر کسانی که طبق مصوبه کنونی از کنکور معاف هستند، متناسب با نوع المپیاد تعیین و برای تحصیل در رشته های متناظر که مشخص خواهد شد از کنکور، معاف گردند. جزئیات این مصوبه بعداً مورد بررسی هیأت امنای باشگاه قرار خواهد گرفت. در جلسه ۱۵ اسفند آئین نامه پذیرش عضو در این باشگاه به تصویب رسید : نکته قابل ذکر غلط عبارتی در خبر شماره ۳ مجله است که به جای «باشگاه دانش پژوهان جوان»، «باشگاه پژوهشگران جوان» ذکر شده بود، معترض هم نداشتیم.

در فضای ملکوتی ماه مبارک رمضان

در اکثر قریب به اتفاق مراکز «سمپاد» در ماه مبارک رمضان و بخصوص در لیالی قدر مراسم احیاء در غم شهادت مولای متقیان علی علیه السلام برگزار گردید. دانش آموزان این مراکز در کنار مربیان و مسئولین مرکز با افطار در محیط آموزشی خود بر فضای معنوی مراکز افزودند. امسال نیز طبق معمول هر سال، سرپرست محترم سازمان با حضور در جمع مربیان، دانش آموزان و برندگان مدال طلای کشوری چهار المپیاد از علامه حلی در شب شهادت امام پرهیزکاران با ایراد سخنرانی بر گرمی محفل این عزیزان افزود.

دهمین شب شعر انقلاب اسلامی

با توجه به استقبال پرشور دانش آموزان و فارغ التحصیلان «سمپاد» از شب شعر انقلاب اسلامی، امسال دهمین شب شعر که به مناسبت تقارن دهه فجر با ماه مبارک رمضان به شب ۴ اسفند تغییر زمان یافته بود، در تالار «ابوریحان» دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. این مراسم پس از اقامه نماز، از ساعت ۶/۳۵ بعد از ظهر شروع و در ساعت ۲۳/۴۰ پایان یافت. در این شب شعر دانش آموزان راهنمایی، دبیرستان و فارغ التحصیلان اشعار سنگین و زیبایی خود را برای حضار قرائت نمودند.

دانش آموزان پسر «سمپاد» فقط ۱۴۰ نفر بیشتر از دانش آموزان دختر هستند.

«سمپاد» همه ساله به تعداد مساوی از بین داوطلبان دختر و پسر جهت مراکز خود گزینش می نماید. در یک بررسی آماری از ۲۴۳۲۴ دانش آموز شاغل به تحصیل در ۸۱ مرکز آموزشی راهنمایی تحصیلی و ۶۸ دبیرستان «سمپاد» تقریباً تعداد دانش آموزان دختر و پسر یکسان است و اختلاف عدد ناچیز نیز عمدتاً مربوط به مدارس تهران است زیرا به علت کمبود فضای آموزشی در فرزندان تهران، دانش آموزان پسر از مناطق چهارده گانه، ۱۲۲۱ نفر و دانش آموزان دختر ۱۰۵۲ نفر و در نتیجه ۱۶۹ نفر دانش آموزان پسر بیشتر از دانش آموزان دختر می باشند که با این عدد خارج از تهران تعداد دانش آموزان دختر، در مجموع کمی بیشتر می باشد.

آفتاب آمد دلیل آفتاب

در گزارشی توسط رئیس باشگاه «دانش پژوهان جوان» به هیئت امناء باشگاه در ارتباط با اثرات کاهش شرط معدل شرکت در المپیادهای ریاضی و کامپیوتر و نقش آن در جذب نیروهای برتر، تنها مواردیکه با پائین ترین معدل مدال «طلای کشوری» را کسب نموده بودند از مراکز سمپاد بود. «آرش رجائیان» و «مهران مهر» برندگان مدال طلای کامپیوتر هر دو از علامه حلی تهران حداقل معدل مزبور را که ۱۶ بود، کسب نموده بودند، و «سیدرضا مقدسی» برنده مدال طلای ریاضی از شهید اژه ای اصفهان نیز در پایه سوم دبیرستان حداقل نمره حد نصاب یعنی ۱۷ را داشت. نکته قابل توجه داشتن بالاترین معدل از قبولیهای مراکز خارج از «سمپاد» بود که هشتاد درصد آنها معدل هائی چون ۱۹/۴۳، ۱۹/۵، ۱۹/۶۸ و ۱۹/۸۰ داشتند و تنها یک نفر معدل ۱۸/۳۷ داشت و این امر حقانیت اصرار ما را بر قبول معرفی فرزندان مستعد از سوی مراکز «سمپاد» و رد این درخواست از سوی هیئت امناء را بیانگر است.

یک اقدام خوب از فرهنگستان زبان و ادب فارسی

با حمایت فرهنگستان زبان و ادب فارسی، ۶ نفر از برترین‌های المپیاد ادبی کشور: همه ناز تفنگدار از شیراز، عبدالحمید ضیایی از لردگان، مهرناز کمیلی پور از شهرضا، امیر مازیار از بابل، احمد لشگرچی و محمد منصور هاشمی از تهران که در نیمه مرداد ماه ۷۴ موفق شدند از بین برگزیده شدگان کشوری بالاترین رتبه را کسب نمایند به مدت یک هفته از تاریخ ۱۱/۱۲/۷۴ جهت دیدار از مراکز علمی- فرهنگی هندوستان و آشنایی با آثار زبان فارسی و دیدار با اساتید زبان فارسی این کشور عازم این کشور شدند.

برترین‌های المپیاد ادبی سال ۷۵ با حمایت فرهنگستان مزبور از کشور پاکستان دیدار خواهند داشت.

«گاهنامه پیمان» از دانش‌آموزان مرکز شهید هاشمی نژاد

چهارمین شماره «گاهنامه پیمان» - آذر ۷۴ - کاری از دانش‌آموزان مرکز راهنمایی شهید هاشمی نژاد مشهد را دریافت داشتیم. شکل و شمایل سه شماره قبل را ندیده ایم ولی به علت عدم همکاری دانش‌آموزان - بر اساس اعلام سر دبیر! - تدوین کنندگان خود اقدام به تهیه و تنظیم مطالب نموده اند. دانیال لشگری، مرتضی محمدی (دبیر شیمی مرکز) و مهدی ملک زاده به دور از چشم وزارت ارشاد صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر هستند و آقایان سید علی غیائی و حامد کتابدار نیز با این عزیزان همکاری داشته اند.

گزارش دوره علوم بنیادی در مراکز بوشهر

از تاریخ ۲۹ آذر تا اول دیماه ۷۴ «دوره علوم بنیادی» در مراکز «شهید بهشتی» و «فرزادگان» بوشهر برگزار گردید. هدف از برگزاری این دوره برای دانش‌آموزان پایه اول راهنمایی مراکز «سمپاد» در این شهر، معرفی و آشنایی با جنبه های نو از علوم مختلف و همچنین ایجاد علاقه به انجام آزمایش و کار گروهی بود. این برنامه که برای دبیران مراکز نیز تازگی داشت، مورد استقبال مدیران، دبیران و دانش‌آموزان قرار گرفت. بطوریکه برخی از دانش‌آموزان در نظرخواهی این دوره را جزء بهترین اوقات دوران تحصیل خود عنوان کرده بودند. مساعدت سرپرست دفتر بوشهر جناب آقای «اسدی» و مدیران مراکز نقش مؤثری در موفقیت این دوره را داشت. محتوای دوره: نور و عدسی، کامپیوتر چه می‌کند؟، محلولهای شیمی؛ تشریح قلب و از سلول تا اندام بود.

با تشکر از حوزه مشاورت رئیس سازمان در امور دانشجویان علوم پزشکی برادر آخوند زاهد و همکاران ارزشمند ایشان.

«ارمیا» و «آسمان سرخ» دو کتاب از فارغ التحصیلان

داستان «ارمیا» اثر «رضا امیرخانی» که شش قسمت آن در ضمیمه «فرهنگی- دانش‌آموزی روایت» به چاپ رسیده بود، به صورت کتاب در ۲۲۴ صفحه به چاپ رسید. قیمت این کتاب ۴۲۰۰ ریال و برای دانش‌آموزان مراکز ۳۵۰۰ ریال می باشد. «آسمان سرخ» مجموعه ای از برگزیده اشعار «سعید شریعتی» و به انتخاب شاعر در ۱۲۷ صفحه است. قیمت کتاب ۲۵۰۰ ریال و جهت دانش‌آموزان مراکز ۲۰۰۰ ریال می باشد.

هر دو کتاب توسط «نشر سمپاد»، انتشارات سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان به چاپ رسیده است.



